
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  189 DEL  24/10/2019

OGGETTO: CONTRIBUTI IN FAVORE DEI COMUNI PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI
RELATIVI  A  INVESTIMENTI  NEL  CAMPO  DELL’EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO E DELLO SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE – DECRETO
CRESCITA 2019 – APPROVAZIONE PROGETTO

L'anno  2019 e questo giorno  24 del  mese di  ottobre alle ore  13:10 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 5



Premesso:
• che, in attuazione dell’articolo 30 del Decreto-Legge 30 aprile 2019, n. 34 (DL Crescita), convertito in  
Legge n. 58 del 2019, con Decreto del Direttore generale per gli incentivi alle imprese del 14 maggio 2019, e  
relativi allegati, sono stati assegnati i contributi in favore dei Comuni per la realizzazione di progetti relativi  
a investimenti nel campo dell’efficientamento energetico e dello sviluppo territoriale sostenibile;
• che il Comune di Trepuzzi, in quanto comune con popolazione compresa tra 10.000 e 20.000 abitanti, 
risulta beneficiario di un contributo di € 90.000,00;
• che con Decreto del  Direttore  generale  per  gli  incentivi  alle  imprese del  10  luglio  2019,  sono state  
stabilite le disposizioni operative per l'assegnazione del contributo in oggetto, tra cui è stata fissata la data 
di avvio dei lavori al 31/10/2019;
Vista e richiamata la deliberazione di G.C. n. 182 DEL 08/10/2019 con la quale è stato espresso formale 
atto  di  indirizzo  perchè  il  contributo  di  cui  ai  punti  precedenti  venga  destinato  ad  interventi  di  
efficientamento energetico sulla struttura del mercato coperto di Via Surbo; 
Preso atto che il Responsabile del Settore LL.PP. ha affidato a tecnico esterno le attività di progettazione e  
direzione lavori degli interventi sul mercato coperto di Via Surbo;
Visto  che con nota prot. n. 0015602 del 21/10/2019, il geom. Heros Vito Capone, tecnico incaricato, ha 
trasmesso il progetto definitivo/esecutivo di efficientamento energetico del mercato coperto di Via Surbo, 
in atti, dell'importo complessivo di € 90.000,00, di cui € 65.598,65 per lavori ed € 24.401,35 come somme a  
disposizione; 
VISTO  che con verbale del 22/10/2019, il Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Programmazione, in  
contraddittorio con il progettista, ha proceduto alla validazione del progetto, ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs 
50/2016 e s.m.i.;  

L A   G I U N T A   C O M U N A L E

Ritenuto di  dover  deliberare in  merito  per  l'approvazione del  progetto e la  conseguenziale attuazione  
dell'intervento;
Visti i  pareri sulla regolarità tecnica e contabile espressi ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 dai rispettivi  
Responsabili di Settore;
Dato  atto  che  tra  i  componenti  della  Giunta  Comunale  e  la  presente  proposta  di  deliberazione  non  
sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di interesse; 
Visti lo Statuto comunale, il regolamento comunale di contabilità, il D. Lgs 267/2000 e successive modifiche 
e integrazioni, il D.Lgs 50/2016 e successive modifiche e integrazioni
Ad unanimità di voti legalmente resi e verificati:  

D E L I B E R A 

1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte e integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2)  di  prendere  atto  e  approvare  il  progetto  definitivo-esecutivo  per  l'intervento  di  riqualificazione  ed 
efficientamento  energetico  del  mercato  coperto  comunale  di  Via  Surbo,  come  da  elaborati  in  atti,  
dell'importo di € 90.000,00, costituito dai seguenti elaborati: 

All.01 Relazione tecnico- illustrativa
All. 02 Quadro Tecnico Economico
All. 03 Elenco Prezzi e Analisi Nuovi Prezzi
All.04 Computo Metrico
All. 05 Incidenza della Manodopera
All. 06 Piano di Manutenzione
All. 07a PSC;
All. 07b Analisi del Rischio
All. 07c Fascicolo dell'Opera
All. 07d Oneri per la Sicurezza
All. 08 Cronoprogramma

Pag. 2 di 5



All. 09 Capitolato Amministrativo e Speciale di Appalto
All. 10 Schema di Contratto
Elaborati Grafici
Tav. 01 Inquadramento Urbanistico Territoriale
Tav. 02 Rilevo dello stato di fatto e documentazione fotografica – planimetrie prospetti e sezioni
Tav. 03 Stato di Progetto: Interventi sulle murature perimetrali esterne – planimetrie prospetti e
particolari costruttivi
Tav. 04 Stato di Progetto: Abaco degli infissi e particolari costruttivi
Tav. 05 Stato di Progetto: Layout impianto elettrico e illuminazione 

3) di prendere atto e approvare, nello specifico, il Quadro Economico del progetto, di seguito riportato:

4)  Di  dare  atto  che  l'intervento in  oggetto  trova interamente  copertura  con  il  contributo  spettante  al  
Comune di Trepuzzi per la realizzazione di progetti relativi a investimenti nel campo dell’efficientamento  
energetico e dello sviluppo territoriale sostenibile – Decreto Crescita 2019;

5)  Di  dare  mandato  al  Responsabile  del  Settore  LL.PP.  e  Programmazione  di  predisporre  tutti  gli  atti  
connessi e conseguenziale all'approvazione del presente provvedimento; 
6) Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, l’immediata eseguibilità della presente deliberazione,  

Pag. 3 di 5



ai sensi del quarto comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.

Pag. 4 di 5



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Ing. Giancarlo FLORIO                                                                                      f.to Dott. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott.ssa

Claudia Casarano 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
25/10/2019 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
 f.to Addolorata NEGRO                                                                                                 f.to Dott.ssa Claudia Casarano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 5 di 5


